Caput VII.

De clericis in sacris, saecularibus vel regularibus, qui in graviora crimina prolapsi fuerint.

16. Cum clericis in sacris, qui forte in aliquod ex maioribus delictis, durante militari servitio, misere lapsi forent, quum redeunt, Ordinarii paterne quidem se gerant, sed ad eorum emendationem et salutem et in publicum Ecclesiae bonum, non omittent in singulis casibus iuxta criminum naturam procedere, prout in lib. V Codicis praescribitur, praesertim si in infamiam iuris vel facti incurrerint.

Cum iis vero qui per lugendum nefas a suis votis vel etiam a religione apostatae ad saecularem statum transiverint, iidem Ordinarii boni pastoris officium, quantum in ipsis est, agere non omittant, errantes oves opportune quaerendo. Current insuper pro viribus ut, saltem

in aliorum fidelium scandalum et perniciem, eorum prava exempla ne cedant.

Meminerint praeterea officii sui esse in relatione de dioecesis vel religionis statu aperte innuere an et quot apostatae deplorari apud ipsos debuerint.

Haec omnia Sanctitas Sua districte ab omnibus Ordinariis servari mandat, nec plane dubitat, attenta singulari rei gravitate, quominus omnes

et singuli peculiarissimum impensuri sint studium, ut quae praescribuntur plene et ad unguem impleantur.

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 25 Octobris 1918.

† C. Card. de Lai, Ep. Sabinen, Secretarius.

L. † S.

† V. Sardi, Archiep. Caesarien, Adssessor.

32.

Za revne dijake v Ljubljani.

Dobil sem sledeče poročilo in prošnjo:

Dobrodelno društvo „Ljubljanska dijaška in ljudska kuhinja“ prosi, da bi „Škofijski list“ priporočil to važno, a premalo poznano vejico krščanske dobrodelenosti in da bi presvetli knezoškop dovolili, naj se v vseh župnih napravi enkrat cerkveno darovanje za „Ljubljansko dijaško in ljudsko kuhinjo.“

V informacijo prilagamo društvena pravila, zapisnik podpiranih dijakov po stanju od 1. marca 1919 ter sledeča pojasnila:

V času pred vojsko je imelo društvo okrog 40.000 K glavnice in je moglo dajati revnim ljudem, zlasti pa dijakom tečno in zadostno hrano po zelo nizkih cenah. Vojska je povzročila draginjo in tako obtežila nabavo živil. Potreba, prekrbovati s hrano zlasti dijake, pa je postajala vedno nujnejša, ker so se cene za dijaška stanovanja s hrano vred kmalu tako dvignile, da jih revnjeji starši niso mogli več zmagovati. Da je moglo društvo tudi v tem času izvrševati svojo nalogu, je moralo s tekočimi dohodki vred porabiti tudi vso svojo glavnico in se je celo zadolžilo.